关于开展“学习贯彻十八大精神，全面提高党的建设科学化水平”理论研讨活动的通知

各会员单位、各高等学校：
为深入学习贯彻党的十八大精神，引导全省高校党建理论工作者、实践工作者自觉用党的十八大精神武装头脑、指导实践、推动工作，经研究决定，在全省高校开展“学习贯彻十八大精神，全面提高党的建设科学化水平”理论研讨活动，现将有关事项通知如下。
一、积极开展学习研讨。各会员单位、各高校要认真组织本单位党建理论工作者、实践工作者围绕学习十八大精神以征文、理论研讨、座谈交流等形式开展研讨活动，推出一批高水平的研讨成果，掀起学习宣传贯彻党的十八大精神的热潮。
二、认真组织理论研究。各会员单位、各高校要参照高校党建研究会确定的理论研讨参考题目,积极开展研究，同时，结合本单位实际情况，确定一些自选课题研究，鼓励自拟课题进行研究。
三、及时报送研究成果。请本科学校遴选5篇、高职专科学校遴选3篇优秀论文（论文需有篇名、作者单位、作者姓名、摘要、关键词、参考文献，一般在8000字内），交至省高校党建研究会，研究会将组织专家对论文进行评审，适时召开“学习贯彻十八大精神，全面提高党的建设科学化水平”理论研讨会，表彰优秀研究成果。

附件：“学习贯彻十八大精神，全面提高党的建设科学化水平”理论研讨活动参考题目

湖南省高等学校党的建设研究会

                         2013年6月7日
“学习贯彻十八大精神，全面提高党的建设科学化水平”理论研讨活动参考题目

1、高校强化全委会决策和监督作用机制研究；
2、高校加强党员领导干部思想道德建设研究；
3、高校学生党员理想信念现状分析及教育对策研究；
4、高校服务型基层党组织建设研究；
5、大学生党员质量标准评价体系和监测体系研究
；
6、进一步提升高校学生党员质量、高校健全学生党支部在班级建设中发挥核心作用机制研究；
7、加强廉政文化进校园研究；

8、在高等学校开展以为民务实清廉为摘要内容的党的群众路线教育实践活动研究；

9、党的建设坚持解放思想、改革创新研究；

10、新时期共产党员进一步坚定理想信念研究；

11、弘扬批评与自我批评优良作风研究；

12、增强党章意识研究；

13、提高民主生活会质量研究；

14、新形势下推进马克思主义中国化时代化大众化研究；

15、社会主义核心价值观的时代内涵研究；

16、增强党自我净化、自我完善、自我革新、自我提高能力研究；

17、建设学习型、服务型、创新型马克思主义政党研究；

18、健全党员民主权利研究；

19、落实和完善党代会任期制研究；

20、完善党代会提案制研究；

21、完善党内选举制度研究；

22、落实党建工作责任制研究；

23、提高干部工作民主质量研究；

24、完善竞争性选拔干部方式，提高选人用人公信度研究；

25、完善可和评价机制，促进领导干部树立正确政绩观研究；

26、加强重点领域、关键岗位干部监督管理研究；

27、新形势下加强和改进干部作风建设研究；

28、新形势下引导人才向教学科研一线流动研究；

29、加强基层党组织带头人队伍建设研究；

30、健全党员定性分析、民主评议等制度研究；

31、健全党员能进能出机制，优化党员队伍结构研究；

32、严格执行党风廉政建设责任制研究。